“Visitavit reverendissimus dominus episcopus ecclesiam Sancti Pauli, que est capella plebis Sancte Iustine et habet curam animarum et sub sua cura plus quam dimidiam partem totius populj. Hec alias fuit templum Jovis quemadmodum ex litteris marmori insculptis cum reedificaretur apparuit. Est autem divisa in duas deambulationes, mediam et septentrionalem. Media lata est pedes .24., longa duplum, alta usque ad initia testitudinis

pedes .Xij; septentrionalis autem lata pedes 12, alta usque ad contignationum partem eam que humilior est passum 5.

Divisa est pariete latericio partim, partim lapideo, columnis superpositis cum lapidibus quadrangulis supra columnas iacentibus altitudine pedum 15. in locum masculorum eo feminarum et chorum clericorum. Sub hoc autem (nam altius est pavimento) est subterraneus locus testudinatus tribus divisionibus latitudinis passuum duorum, longitudinis 4, altitudinis usque ad initia fornicis unum passum. Divisus in .3. arcubus, in medio quorum est altare unum non consecratum versum ad orientem et in eius superiori parte capsula una duorum pedum longitudo in qua sunt reliquie Sancti Savini martiris quemadmodum ex tabula quadam plumbea, que cum eis reperta est, intellegitur et reliquie sancte Romane martiris et aliorum quorundam sanctorum, quorum nomina ob nimiam vetustatem ignorantur, scripta sunt autem in libro vite, et clavem huius loculi, quo tempore reliquie invente sunt, communi decreto civium suscepit is qui inter Montis silicensis nobilior inventus est ac per manus filiorum atque nepotum traditam accepit ser Franciscus de Cumanis. Locus iste subterraneus lucem secundariam ex ea que in ecclesiam intrat per fenestras quasdam ferratas et hostium accipit. Supra eo vero est chorus et masculorum locus quemadmodum superius dictum fuit, in quo media quidem deambulatio habet altaria duo, unum respiciens ad orientem per pedes 5. a suo pariete distans, consecratum; aliud adherens pariete australi in quo est locus Corporis Domini, non consecratum. Septentrionalis vero in cula una parva habet altarem aliud non consecratum, quod est fontales santi Ioannis; et sunt in media, in pariete orientali fenestra una, in australi .5., in septentrionalis vero fenestre .3. et ostium unum in parte feminarum, aliud e regione illius in australi in parte feminarum.

Habet postea altare unum in media adherens parieti occidentali et duo alia, unum ante scalas lapideas sinistras per quas in chorum ascenditur et aliud in .3^o arcu euntibus versus occidentem, que tria ecclesiam impediunt et destrui debent, nam symmetrie rerum nullam habent. Paries dividens has deambulationes inmixtus est in arcubus 4, qui super pillastros latericios fundati sunt. Tectum medie est testudinatum tribus arcubus, quorum duo ad semicircularem formam tendunt, alius non. Tectorium medie album, extreme propemodum nullum.